
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 09.02.2016 года № 9 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от 25.12.2015г. № 34 «О бюджете сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области на 2016 год» 

(с изменениями №4 от 01.02.2016г.) 

 
Заслушав информацию ведущего специалиста по бюджету администрации 

сельского поселения Красный Яр Долговой Л.М. о внесении изменений и 

дополнений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный 

Яр от 25.12.2015г. № 34 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области  на 2016 год» (с 

изменениями №4 от 01.02.2016г.)  Собрание  представителей сельского 

поселения Красный Яр  РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения 

Красный Яр от 25.12.2015 г. № 34 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области на 2016 год» 

следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции : 

« Утвердить  основные характеристики бюджета сельского поселения 

Красный Яр (далее – бюджет поселения) на 2016 год: 

- общий объем доходов –    74 738,8 тыс. руб.; 

- общий объем расходов –  75 431,9 тыс. руб.; 

- дефицит                           –   693,1  тыс. руб.»; 

 



2) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему решению; 

4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению №3 к 

настоящему решению; 

5) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению №4 к 

настоящему решению; 

6) приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению №5 к 

настоящему решению; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Заместитель председателя  

Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                         Т.М. Хрипунова 

 

Глава сельского поселения Красный Яр   

муниципального  района Красноярский 

Самарской области                                                                                  А.Г. Бушов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению Собрания 

  представителей сельского  поселения    

             Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  от  09 февраля  

2016г. № 9:  

 

«Приложение 1 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г. 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  на 2016 год» 

 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

Код 

главного 

админис

тратора 

Код дохода Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета,  дохода 

100  Федеральное Казначейство 

100  103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов отчислений  в местные 

бюджеты 

100  103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 

100  103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов отчислений  в местные 

бюджеты 

100  103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащий распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами  с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182  Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы 

России № 7 по Самарской области 



182 101 02 01001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых  является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227 п.1 228 

налогового кодекса Российской Федерации  

182 101 02 02001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления  деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  

182 101 02 03001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами  в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса  Российской Федерации 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

182 109 04053 10 0000 110 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

364  Администрация сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 

области 

364 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

364 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 

поселений 

364 116 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских поселений 

364  116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 



законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

364 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

364 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

364 202 01999 10 0000 151 Прочие дотации зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

364 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

364 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

364 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

364 207 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

364 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

364 218 05010 10 0000 151  Доходы  бюджетов сельских поселений от возврата остатков, 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов 

муниципальных районов 

364 219 05000 10 0000 151  Возврат остатков, субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет, из бюджетов сельских поселений 

  Финансовое управление администрации муниципального 

района Красноярский Самарской области 

364 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

364 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или взысканных сумм налогов, сборов и иных 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

платежей а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

709  Муниципальное казенное учреждение Комитет по 

управлению муниципальной собственностью 

муниципального района Красноярский самарской 

области 

709 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

709 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

709 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской 

области и Правительства Самарской области 

718 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 



Приложение 2 к решению Собрания 

  представителей сельского  поселения    

             Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  от  09 февраля  

2016г. № 9:  

 

«Приложение 3 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г. 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  на 2016 год» 

  
Ведомственная структура расходов  бюджета поселения на 2016 год 

Код 
Наименование главного распорядителя 

средств бюджета поселения 

Разд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

364 Администрация сельского поселения 

Красный Яр муниципального района  

Красноярский 

     

364 Общегосударственные вопросы 01    10 759,9 

364 Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02   850,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 02 9800000000  850,0 

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 850,0 

364 Функционирование местных 

администраций 

01 04   9 199,5 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 04 9800000000  9 199,5 

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 5 642,6 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

01 04 9800000000 240 3 000,0 

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 217,3 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 339,6 

364 Обеспечение деятельности финансовых 

органов 

01 06   316,6 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 06 9800000000  316,6 

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 316,6 

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   393,8 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 13  9800000000  393,8 

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13  9800000000 540 393,8 

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    400,0 

364 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  100,0 



364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

03 10 9800000000 240 100,0 

364 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   300,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  300,0 

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 300,0 

364 Национальная экономика 04    77,0 

364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   77,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

04 05 9800000000  77,0 

364 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

04 05 9800000000 810 77,0 

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    40 299,9 

364 Жилищное хозяйство 05 01   160,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 01 9800000000  160,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

05 01 9800000000 240 160,0 

364 Муниципальное казенное учреждение 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО» 

    46 366,7 

364 Национальная экономика 04    6 919,0 

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 919,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

04 09 9800000000  6 919,0 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 9800000000 110 2 604,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

04 09 9800000000 240 4 315,0 

364 Благоустройство 05 03   14 844,4 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  14 844,4 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд (уличное освещение) 

05 03 9800000000 240 6 300,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд (содержание мест 

захоронения) 

05 03 9800000000   240 2 000,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)(организация прочих 

расходов по благоустройству, в том числе 

озеленение) 

05 03 9800000000   240 6 544,4 

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   24 603,3 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  24 603,3 



364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 15 603,3 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 8 331,0 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 669,0 

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   692,2 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  692,2 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 692,2 

364 Образование 07    385,0 

364 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   385,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

07    07 9800000000  385,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

07 07 9800000000 240 385,0 

 Муниципальное казенное учреждение 

«КУЛЬТУРА» 

     

364 Культура, кинематография 08    14 900,0 

364 Культура 08 01   14 900,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  14 900,0 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110 5 055,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 9 545,0 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300,0 

364 Социальная политика 10    640,4 

364 Пенсионное обеспечение 10 01   190,4 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

10 01 9800000000  190,4 

364 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 9800000000 310 190,4 

364 Охрана семьи и детства 10 04   450,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

10 04 9800000000  450,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

10 04 9800000000 240 450,0 

364 Физическая культура и спорт 11    800,0 

364 Массовый спорт 11 02   800,0 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

11 02 9800000000  800,0 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

11 02 9800000000 240 800,0 

364 Средства массовой информации 12    250,7 



364 Периодическая печать и издательства 12 02   250,7 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

12 02 9800000000  250,7 

364 Иные межбюджетные трансферты 12 02 9800000000 540 250,7 

 Итого:     75 431,9 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к решению Собрания 

  представителей сельского  поселения    

             Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  от  09 февраля  

2016г. № 9:  

 

«Приложение 4 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г. 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год 

 

Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расходов 

классификации расходов бюджета 

Разд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

Общегосударственные вопросы 01    10 759,9 

Функционирование высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02   850,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 02 9800000000  850,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 850,0 

Функционирование местных 

администраций 

01 04   9 199,5 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 04 9800000000  9 199,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 5 642,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

01 04 9800000000 240 3 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 217,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 339,6 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов 

01 06   316,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 06 9800000000  316,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 316,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   393,8 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

01 13  9800000000  393,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 13  9800000000 540 393,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    400,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   100,0 



Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

03 10 9800000000 240 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   300,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  300,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 300,0 

Национальная экономика 04    6 996,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   77,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

04 05 9800000000  77,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

04 05 9800000000 810 77,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 919,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

04 09 9800000000  6 919,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 9800000000 110 2 604,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

04 09 9800000000 240 6 919,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    40 299,9 

Жилищное хозяйство 05 01   160,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 01 9800000000  160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

05 01 9800000000 240 160,0 

Благоустройство 05 03   14 844,4 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  14 844,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд (уличное освещение) 

05 03 9800000000 240 6 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд (содержание мест 

захоронения) 

05 03 9800000000   240 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)(организация прочих 

расходов по благоустройству, в том числе 

озеленение) 

05 03 9800000000   240 6 544,4 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   25 295,5 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  25 295,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 05 05 9800000000 110 15 603,3 



учреждений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 8 331,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 9800000000 540 692,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05  9800000000 850 669,0 

Образование 07    385,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   385,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

07    07 9800000000  385,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

07 07 9800000000 240 385,0 

Культура, кинематография 08    14 900,0 

Культура 08 01   14 900,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  14 900,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110 5 055,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 9 545,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300,0 

Социальная политика 10    640,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   190,4 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

10 01 9800000000  190,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 9800000000 310 190,4 

Охрана семьи и детства 10 04   450,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

10 04 9800000000  450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

10 04 9800000000 240 450,0 

Физическая культура и спорт 11    800,0 

Массовый спорт 11 02   800,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

11 02 9800000000  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

11 02 9800000000 240 800,0 

Средства массовой информации 12    250,7 

Периодическая печать и издательства 12 02   250,7 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

12 02 9800000000  250,7 

Иные межбюджетные трансферты 12 02 9800000000 540 250,7 

Итого:     75 431,9 

»; 

 



 

Приложение 4 к решению Собрания 

  представителей сельского  поселения    

             Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  от  09 февраля  

2016г. № 9:  

 

«Приложение 5 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г. 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  на 2016 год» 

 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам  

сельского поселения Красный Яр на 2016 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Сумма  

(тыс.руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 68 632,5 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21 143,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 143,0 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги),реализуемые 

на территории Российской Федерации 
6 919,0 

000 103 02200 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продуктам), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

6 919,0 

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты 

2 599,0 

000 103 02240 01 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений  в местные бюджеты 

        54,0 

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты 

4 266,0 



000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 45,5 

000 105 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 45,5 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 31 000,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1800,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 000,0 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

725,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

725,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 106,3 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 106,3 

000 202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
1 974,3 

000 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

1 974,3 

000 202 00000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

2 132,0 

000 202  02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

2 132,0 

000 207 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

2 000,0 

 Всего доходов: 74 738,8 

»; 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению Собрания 

  представителей сельского  поселения    

             Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  от  09 февраля  

2016г. № 9:  

 

«Приложение 6 

к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 34 от 25.12.2015г. 

«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  на 2016 год» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

на 2016 год 

Код 

админ

истра

тора 

Код источника 

финансирования 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора  

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма  

(тыс.руб.) 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

693,1 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

693,1 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета - 74 738,8 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджета - 74 738,8 

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

- 74 738,8 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

- 74 738,8 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 75 431,9 

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 75 431,9 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

75 431,9 

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 

75 431,9 

». 

 


